REFPUBLINA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 4932/1 prot. Peshkopi, mé 05.0]. 2024

PROJEKT - VENDIM
* Pér miratim fondi p&r ndihmé shtetérore financiare™

Né mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12, 2015 ~ Pér velgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22, 10. 2016 * Pér Prefektin ¢ Qarkut =, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 =
Pér Mbrojijen Civile™, VKM Nr. 329 daté 16, 05. 2012 = Pér kriteret dhe procedural ¢
diénies sé nditimés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 16 shkaktuara nga fatkegési
natyrore ose fatkegési 1é tjera 1¢ shkakiuara nga veprimiaria njierézore” kreu I, pika 1
gérma €. dhe kreu HI, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen ¢ tij.

-«

VENDOS] :
. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
I T¢ njoh vlertn totale (8 démit pér ohiektin shtépi banimi 2 kat né pronési ¢

7. Agim Toska nj¢sia administrative Tomin ( fshati Dohoshisht ) né shumén
totale 1101851 lek& sipas dokumentacionit & paraqitur nga ana e komisionit
per k&te qettim. Nea kjo viera e démit ndértimor 871451 leké dhe viera e
démit orendiak 230400 Jeks.

HI. Nga fondi emergjencave civile 18 bashkisé Dibgr t& trajtohet i démtuari né
shumén prej 530925 leké ( 50 % t& vierés totale t& démit ) pér ti pérdorur pér
riparimin e démit t¢ shkaktuar.

V. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vierén e démeve 1@ Hogaritura t& banesés 2 kat pér
gytetarin Agim Toska,

Pér Kiéshillin Bashkiak Dihér

Bazuar n€ ligjin 13972015 * Peér Vetgeverisien Vendore™, ligjiin 4572019 = Pér Mbrojtjen
Civile™, VKM nr. 3292012 = Per kritevet dhe procedural e dhénies sé ndimés shietérore
Jinanciare pér mbulimin e démeve 16 shkaktara nga fatkeqésia natyrore ose jatkegési 1é fjeva
¢ shkaktuara nga veprimiaria njerézore™, pér rastin e diegies s€ banesés 2 kat t€ 7. Agim
Toska. me banim n¢ fshatin Dohoshisht | njésia administrative Tomin, ju sqargjmé se Eshi
verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér & Kryetarit t& Bashkisé Diber, jané b
matjet e duhura. &shee beré fotografimi i obiektit brenda e jashié, &shie bré vierésimi i démit
né& perputhshméri me kérkesat ¢ VKM nr. 629/2015 = Pér miratimin e manualeve teknike 16
cmimeve 1€ purinmeve 1€ ndértiniit die @ analizave feknike 16 rvre” dhe EKB ( dokumentit 1&
sjelle nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot dat@ 14. 08. 2017 protokolluar né bashki me
nr 3891 prot dat€ 17. 08. 2017 = Cmimer mesatare sipas zérave 1é punés” ) si dhe listés s@
¢mimeve 1€ orendive e pajisieve elektroshtépiake 18 siella nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér me nr. 20/1 datd 11, 01. 2022, protokolluar n& bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe
ka si dokument shogérues shkrestn e siellé nga Ministria Brendshme me nr. 565/8 date 12,
05. 2016  Cmimet akruale mesciare 16 mohiljeve. orendive dhe pajisjeve elekiroshiépiake 16
dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme ¢ 1atimeve™ .

Dokumentacioni tekniko — figjor éshté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 =
Peér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmes shictérore Jinanciare pér mbulimin ¢
démeve ¢ shkaktuara nea fatkegésia natvrore ose Jatkegési té fjera 18 shkaktuara nga
veprimlaria njierézore”.

Duke ju falendervar pér bashképunimin.
DREJTORI PPECK

Hazbi MBERI]
Peshkopi (05, 01 2024



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDHER

Nr. £52 daté 27 . /2 .2023
“ PER NGRITJE KOMISION! PER VERIFIKIM NE TERREN .

Né€ zbatim t& VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriterer dhe progedurat ¢ dihénies
€ ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkakiuara nga fatkegési natyrore
ose fatkeqési i€ ljera 1é shkaktuara nga veprinnaria njerézore”, kreu 111, pika I, gérma b,

Urdhéroj:

1. T€ ngrihet komisioni prané Bashkis¢ Dibér pér zbatimin e VKM Nr. 329 date
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhenies sé ndihmés shietérore financiare pér
mhulimin e démeve (¢ shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési 1é ffera té
shkaktuara nga veprimiaria njerézore™, kreu 11, pika 1, gérma b, me k&t¢ pérbérje :

a. Kryetar komisioni . ERQVIN SHAHNI
b. Anétar komisioni 2. e XHA T = 7 A
c. Anétar komisioni 7. AN AZAM /& /A
2. Ky komision do 1€ bgj¢ verifikimin n& vend dhe mbaié proces-verbalin e konstatimit
1€ giendjes pér démet e shkaktuara : P . —
né objektin _ SH 77 BANIMI  ely BATESHE
nt prongsi € z.2h _ A G JM &5 KA
me banim né fshatin/lagjen NOHCSHISH .
Njgsia admmistrative R PVl I AN
si rezultat i fatkeqésisé natyrore 2ZITARE .
3. T¢ plrgatis€ preventivat e vierésimit 1& démeve t& shkaktuara né objektin e banimit

sipas p&rcaktimeve € béra ng VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vierésimin pér
orendité, mobiljet dhe pajisjet elekiro-shiépiake 1 démtuara né objektin e banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

KRYETARIBASHKISE

SPAHIU




REPUBLIKA E SHQiPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 22.12.2023 ne fshatin Dohoshisht | ne Njesine Administrative Tomin ,ne banesen

dykateshe te Z.Agim TOSKA, mbi verifikimin e kerkeses se tij te dates 21.12.2023 drejtuar
Bashkise Diber me nr.4932 pro.t date 21.12.2023.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat ¢ dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkegesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu III, pika 1,germa b si dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise nr 652date 21.12.2023,per ngritjen ¢ komisionit per verifikimin e pasojave te
shkaktuara nga zjarri i rene ne menyre aksidentale , ky komision i perbere nga ana ¢ kryetarit Ing
Edvin Shabi si dhe anetaret Ramazan Tema dhe Nexhat Feta.

Objekti 1 gytetarit Z.Agim TOSKA ka ne perberje keto elemente : ¢ati me konstruksion druri e
mbuluar me tjegulla marsejeze . tavan me mjete teli dhe suva me llac gelgere ne brendesi te baneses
dhe me verande,mure anesore prej guri , boje e mureve dhe tavanit me gelgere. suva e brendshme
me llac gelgere . dysheme me parket drruri ne dhomen e gjumit cimentoje ne verando dhe korridor, dyer
te brendshme dhe te jashtme druri, dritaret me kase duralumini dopio xham.linje elektrike inkoso.

Nga verifikimi ne vend i objektit u konstatua se nga zjarri 1 rene ne dhomen e gjumit jane demuar komplet;
suvaja e brendshme ¢ tavanit dhe e mureve , tavani i brendshem dhe i jashtem ,boja komplet, dyert ¢
brendshme dhe te jashtme tamburato dhe druri, dritarja me kase duralumini me dopio xham, linja
elektrike si dhe jane demtuar edhe korridori dhe dhoma e femijeve nga tymi i shkaktuar nga zjarri .

Deme orendiake: lkrevat dopio bashke me aksesore, tdyshek dopio,1 garderobe ,1 portmonto, 1 komo, 2
komedina ,3 karige.1 perde bashke me shine,! abazhur tresh, si edhe te gjitha veshmbathjet e familjes , 1 fshese
elektirke, frigorifer,televizor jane te shkaktuara nga veprimtaria natyrore sishkaki renies se zjarrit.

Per te parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut dhe degradimit te elementeve te kesaj ndertese,
eshte marre masa parandaluese per nderhyrje ne elementet e demtuar sipas planimetrise dhe preventivit
ge do te hartohet nga grupi i cksperteve.

Demtimet e mesiperme evidentohen dhe nga fotot e bera ne vend.
Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.
KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

Nexhat (FETA Ramazan TEMA




PLANIMETRIA £ OBJEKTIT 2 KAT TE QYTETARIT Z.AGIM TOSKA

SHKALLA 1:100

DHOME GiumMi

(4507500} CM

KORRIDOR

[350°500) Cwm

N

.

DHOME NDEJTIE

{450°500) Cm

SHENIME ;

VERANDE 120%450 CM

MURET JANE PREJ GURI DHE ME GJERESI 50 CM, ME LLAC CIMENTO M. 15.
LARTESIA E KATEVE ESHTE 2,80 CM
CATIA E MBULUAR ME TIEGULLA MARSEJEZE DHE E DALE ME 60 CM NGA FASADA.
DYSHEMETE E NDERKATEVE ME PLLAKA GRES PORCELANAT,

SUVAJA ME LLAC TE PERZIER M20, MBI RRIETE TELL
DYERT E BRENDSHME PREJ DRURI DHE TAMBURATO,

DRITARET PREJ DURALUMINI DOPIO XHAM.,

PESHKOPI ME 29.12.2023



MIRATOHET
KRYETARI

)_Z RAHIM SPAHIU

PRE‘VE"‘J TIvi1ioB iEKTIT‘;

[ Nr [NriAnal miertimi | Punime: gsia | Sasia [ Cmi
A. KATI] PARE
1 293 [Swvaravani res kallami h~dm — m? 134 1911 | 3359896
2 2312 Wowva Broomur guri h~4m | llag per. M 2 /5 ) m32 192 737 141504
3 2,332 [Swva jushte mur guri deri 8 m m2 106 920 97520
4 276 WShirese me parket laminar m2 20 3134 62680
5 AN.4 [F.v dver te brendshme tamburaro te thjcshia | m2 © 9725 87525
6 AN & }F.v dver te jushume te blinduara vesk me rimeso m? 4 19700 78800
7 Anl i Fov dritare durafumini rreshqgitese dopio xham m2 10 G880 988490
8 48172 E.’-‘ ¥ percielles PV-300 me 52 5mm2 ] mi 112 30 4368
9 Ando Hh:' celesa elekrik devijer H cope 8 466 3728
10 J 483 HF.v priza me nififikim “ cope 16 463 7440
11 H An.15 WRwader me 5 qutomaie -1 celes cope 2 6132 12264
12 399 |Boiatisje me gelgere pa pigment - m2 366 46 16836
[ Shuma A. { A 871451
|
TOTALI A i I 871451

N
PREVENTIVOI1 Ing E Qs

TR L

SHENIME: Cmimet jane si st

PESHKOPI ME 29 .12..2023



MIRATOHET
KRYETARI

e ,
|| Njesia l[ Sa‘s‘r&” Cnimi ';r;-f:

NR el Vliera
1 Dollap rrobash (Dhom Gjumi ) Copé 1 61000 61000
2 Krevat Dopio + Dyshek Copé 1 40000 40000
3 Portmonto Copé 1 10000 10000
4 Karrike Copé 3 1300 3900
5 Komodina Copé 2 5000 10000
6 Frigorifer i Copé I 55000 55000
7 Televizor Copé I 37000 37000
8 Fshese elektrike Copé I 7500 7500
9 Tavolin e zakonshme salloni Copé 1 6000 6000

SHUMA 230400

PREVENTIVOI :Nexhat FETA%
Ramazan TEMA “/A7LX >

SHENIME: Cmimet aktuale mesatare té mo ;I}éve dhe paisjeve

elektro-shtépiake té vitit 2016 té dérguara nga DPT.

PESHKOPIME 26.12.2023
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Asscdecder ¢ Rerprostar o Ndeelvres fecllye ¥3

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
M.Z.SH

. [ B A 3 N " -
Prot Nr. /—’—f:éw AV LI

RAPORT NDERHYRJE

Raporti | nderlivejes buzolier ne informacioner e disponweshme 16 shérbimit 16 MZSH-se ne kohen ¢

hartinnit 1€ 1. nga punanjesi | autorizuar, si detyrim i germes “b7 46 nenit 48 te ligjit e 132201 5.
PERMBLEDILIE
Ndérhyria Nr: ZJARR Nr: 152
Adresa: FSHATT DOOSTHHISHT. NL A TOMIN. BAAHKIA DIBER
Objekti: 1. Objekie civilethanimi)

BANESE PRIVATE 7 VILE

NJOFTIMI FILLESTAR

Data dhe ora; 2023-12-21 (0230
Njoftuesi: QYTETAR
060939245304

AGIM TOSKA
LAGIA " BUBEL™. FSHIAEL DOHOSIUSITT. NLA - TOMIN, BASHKIA
DIBER

DREJTUESI | NDERHYRJES
Emér/Mbicmér: LATIF ALKU
Funksioni: SHEF SEKTORI

PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT TE NDERIYRIES

SHOYRTIMI I VENDIT TE NDERHYRJES NI OBJCKT DIE INFORMACIONT |
MBLEDHUR.

Verifikim @ informeacionit fillestar, Tdentifikiny § informacionss gc hessedoroled §rondosishom gjaid mderiierfos
takiike nga drejtuesi | nderivvries pér skiarjen o Ziarri sidiee sareio ¢ vendinreve rreth adérinrics.
Informacioni paraprak:

LEINFORMUAM NGA KOMISARIATT T POLICISE DIBER SEEKISHTE RENE ZTARR
NE N BANESE DY KAT

Konstatimi fillestar i vendngjarjes:

ME ARITHEN NE VENDIN B NGIARIES HRKONSTATUA SEINFORMACIONTISHE
SAKTE. PO DIGIEI KATTT DY TE NI BANESE DY KAT. KISHTE TYM 11 DENDUR
QE SHITIEY NGA DRITARIA I DHOMES SEF RATTUTE DYTE NGA ANA JUGORE |
BANESES SEEDHE NGA BALT KON

Taktikat e zjarri / ndérhyrjes:

ZIARK Nr: 150
Fage 1 nga 4



Mesduiar 1 Raportit te Nderlnries fivifije 13

PER ARSYE TE TERENPT TE VESHITIRE DITE MEQL AUTOMIETE ZJARRFIKES NUK
FUTEI NE AFERST TE BANESES OQF PO DIGH T U SHTRE FORMACIONI T TRETE PA
DEGEZIM U PERDOREN EDHIEE MIEE T TIERA RRETHANORE PER TE FIKUR
ZIARRIN DHE MATERIALITE FVINRA OF KISHTE NE BANESE

EKZAMINIMI VIZUAL | SKENES SENDERHYRJIFS.

T giitha imazhetr ¢ skends segporges smcrodion diee rewpisteofien nd menvee kronolagiike dhe cdo fentagrafi ¢
perderir vé kétE rapert dentifikolien nie snmiesr ook Lo dviifiamin

7 Sk

2 Fom vepemie aperacienids

IMG-2023 122 1-WADOUO T anl A P gpe NG 0T SEWAOOTL and Abhugpe, IMG-2023122 - WADD D
-havf Ay pe IMG IO TINE WADDEL ol \H AL SO LI 820 - Batl Alkeps

A ferte kemstrinne

IMG-2023 102 -WADRLY - Tant Alkugpy

F Frten dheenct

AR OSed Lot Adhu oy JO23I22E 08 RatlAbugpe S0 LI2 1 084338 - Lagf Alkuing.
ZO23220 BRI - Latrh Ak, M2 R D5 Lk Al g

Shycerieee dece gerie bandt pnd ke e

KRONOLOGHA E NGJARIEVI:

Fekttka ¢ [J{'!'!j!'-’j"!h", .\'hf’!',"ij(f a'rfrh"mu(‘irufc’z‘('_ FIOTERCER NI Frepefeyyt _';.l.r‘f’ff!'n‘.\z‘, ditvral A‘nfn';'ry,lu
Totadi forcave ZE: 7 Personet Zpnrlikis

Totali i mjeteve ZF.: 2 Automijete Zjarikis

Mjcte & Pajisje té tjera ZF.:

Totali ffirar Lijit pérdorur: 20085 000 T
Towt (fral Shkumé pérdorur 0 htm
Fikése Dore: Ocopé

Automjeti Zjarrfikés me targé: AUTOMIU T ZJARRFIKES IVEKO ME TARGA
DIZIZZA. AUTOMIETI ZJARRFIKES LANDROVER MITTARGA AAO3GBY

Liata dhe grg e Lunins [ andomie Ll
Nioftimil fillestar: 2023-1 3! ] Kidemnetva teseal- ko
Daljes nga stacioni:  2023-12-21 00:31 Nearkese: Hhin
Mbérritjes né vendngjarne:  2023- 13—21 G40 Mivimer: Ui

Kthimit pér stacion:  2023-12-21 (13:15
Hyrtjes né stacion 2023-12-21 03253
Veprimet operacionale:
AUTOMIETI ZJARRFIKES U POZICTONUA NGA ANA VERIORE F BANESES Q15 PO
DIGIELDIKTUAR NGA POZICIONI | BANESES DHE INFRASTRUKTURA JO E
PERSHTATSHME PFR TU AFRUAR SA MEATER U SHTRI FORMACIONUTRETE
PA DEGEZIM. ST DHE U NDANE DETYRAT NE VARESHTE POZICHONIT T ZIARRIT
PER TE SHPET hAR DHE EVAKUUAR EDHE MATERIALET I PAISIET B TIERA QF
ISHIN NE BANESE DHE NUK ISHIN DEMTUAR. VAZZHDOTD PUNA DERINE FIRJEN
EPLOTE TE ZJARRIT

VEZHGIMI [ BRENDSHIEEM | SKENFS Si2 NDERHYRIES (KONSTATIME).
U PA QE INSTALIMET ELEKTRIKE T BANESES DY KAT ISHIN TE DOBETA DI
JASHTE KUSHTEVE TEKNIKE TE KERKUARA NUK PATI DEME NE NIERLY,

PERFUNDIME:

ZIARR N a2
Fage 2 nga o



Modular | Raporn 1 Nderhvrjes  lidbje 13

(SKENARD ME § BESUFESHEM DI T MUNDSHEM PER SHKAKUN B ZIARRIT/DINAMIKA E
ZIARRITANGIARIES)

DUKE PARE SHENIAY DALLUESE. LENDEN F )IE(H‘R EVOL i‘\ii\" F ZIARRIT,

VETITE FIZIKO- KIMIKE T MATERIALEVE TE DIEGURA SI H)E HENIET |
DESHMITAREVE NIX VI"\’I)!\' b ZJARRIT i'\fH,,\DOJ\-’IL SEVATRA ESTARE E
ZIARRIT KA QENDE NE DHOMEN L KATIT TE DYTE T I%f’\?\.i.Sl,S. Z\'(JA ANA

JUGORE B SAL POyt IH :f\.l NGHTUR ML DEREN E DHOMES NGA ANAE DJATHTE
E SAL AT \ NDODHED NH- PRIZE KORENTI NE TE CILEN KA PATUR NKE
KONTAKT NOGA INSTATLIMEVE L DOBETA DHE PER PASON: FSHTE SHKAKTUAR
ZIARR.

PERSHIKRIMI I DEMIT TE SHKAKTUAR NGA ZJARRUNGJARJES (i
PERAFERT)

Déme ¢ M7Z.SH-sé:

Punonjés; 1y

Maderfe: I

Déme aé gyietar:
Plagosie: J0

Humbye fete: IO

Proard: PO
P mstgu'%' \i?i\? 'E'(“}"’;KA
ERppy fefetincanal e Bpesn st B IRORICREN o ROFGRGE I rapee

i)i[()z f!f\ E (;Ji \le ME H GHTHA PAHH T ORENDITE BRENDAL
SALLONITKATIT TE DY TE.

DYER I DRITARE,

MATERIALLE TE DHOMES SE GIUMIT ST KREVAT GARDEROR. TAPET. PORTMONTO 81
DHE ROBA TEH TIERA. PAISIET CLEKTRONIKE TE DEMTUARA

Pershkrim i pérafért i démeve:

UDEMTUA NGA ZJIARRLD DHOMA L GIUMPY ME TE GHTHA MATERIATLET
BRENDA.

SALLONITKATIT TE DYTE ME MATERIATET QU ISHIN BRENDA NE TEH. PAISTE
ELEKTRONIKE.

SIHHENIME:

\Whirhitar | Mbrojtjex nga Ziarei ilhe Shpétimi dokuemenion inforutacionis fidhnr nne sepeistaring o Mdridmit (6 aeoptiox
et Cfarri dhe shpétimin a¢ nivel vendor, né format ¢ staadardi e, dlie ky vapoct shichess pee oF ndiftmaar organcef o
Rctimit, pas Rérkesén o tvre, poe herimin dive sqarioin ¢ reciumive o 6 shhisgeve (0 cénies sé areit die por bérfen v akiis
1 echspertizés.

Drejtuesi 1 ndérhyrjes Sheh e scktorit
SHEF SEKTORI

LIARR Neo 152
Fage 3 nga d



ko

Modular § Raportit 18 Nderinrejes idhje 15

LATIF ALKU

K et preepalodict i v fage e odsba nee ey ness &

AP M Aelibase fpeines cerh oot e Sves o ovekior

LATIF ALKU

Perpilol, LATIF ALKL

a1, frenieet ngne whiefi s sebtornt s e divpptaess s sdiceres npd nge kopget darp et Jok protekaoil

LIARR Nr 152
Fage 4 nga 4



REPUBLIEA [ %HQWRESE
BASHEIA DIBER

KARTELE SHOOT RUIEC VISTIMIT

HEPRAKTIKES SHKRESORE
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tho Tee jotes
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
Bashkia Dibér
Njésia administrative Tomin
Zyra e Gjendjes Civile 42

CERTIFIKATI. FAMILJARE

NE bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile 18 vitit 2010, vértetohen & dhénat e méposhtme:

..x«&.s”. %ﬁé«éﬁ%«&t&%@@é%é;ﬁ% Ry

Daté: 21.12.2023

Nr, Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emri i Nénés (Gjinia Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia |  Numri
Familjarin Civile Personal
1. |Agim TOSKA Nazmi Aférdita Mo [ 04-12-1966 [I/e martuar eoshisht, Diter Shgiptare |G61204002K
2. |Violeta TOSKA Xhetan Dane F ralhosione 05-02-1971 |I/e martuar|Cerjan, Diber Shqiptare |H15205226]
3. [Armand TOSKA Agim Violeta M I Biri 06-01-1996 (Begar/e  [poboshistu, Dibor Shgiptare {J60106003D
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Kjo certifikaté léshohet pér

Vulosur elekiranikisht nga Diefloria ¢
Pérgjithehme e Blandies Civie
Dale:2023/12/21 09:55:28 +02'00°
G3H250202312210955205601001
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